Қазақстан Республикасының Экология, геология және табиғи ресурстар министрлігі

Қазақстан Республикасының Экология, геология және табиғи ресурстар министрлігі Экологиялық реттеу және бақылау комитеті « Қарағанды облысы бойынша экология департаменті» РММ

100000, Қарағанды Қ.Ә., Бұқар- Жырау, № 47 үй

**Номер: KZ21VWF00073985** 

Дата: 24.08.2022



Министерство экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан

РГУ «Департамент экологии по Карагандинской области» Комитета экологического регулирования и контроля Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан

100000, Караганда Г.А., Бухар-Жырау, дом № 47

Товарищество с ограниченной ответственностью "INDJAZ" (Инджаз)

010000, Республика Казахстан, г.Нур-Султан, Район "Байконыр", улица Амангелді Иманов, здание № 19

## Мотивированный отказ

РГУ «Департамент экологии по Карагандинской области» Комитета экологического регулирования и контроля Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан, рассмотрев Ваше заявление от 23.08.2022 № KZ73RYS00280939, сообщает следующее:

Департамент экологии по Карагандинской области, рассмотрев Ваше заявление о намечаемой деятельности по «строительство обогатительной фабрики по обогащению железной руды мощностью 600 тыс. тонн в год в г. Каражал Карагандинской области... », сообщает следующее.

Согласно требованиям приложения 1 Раздела 1 Экологического Кодекса Республики Казахстан от 2 января 2021 года № 400-VI ЗРК, а также учитывая представленные данные в п.2 заявления о намечаемой деятельности - данная намечаемая деятельность « строительство обогатительной фабрики по обогащению железной руды мощностью 600 тыс. тонн в год в г. Каражал Карагандинской области...» входит в перечень видов намечаемой деятельности и объектов, для которых проведение оценки воздействия на окружающую среду является обязательным.

На основании вышеизложенного и согласно п.1 Приказа Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 13 сентября 2021 года № 370 «Об утверждении Распределения функций и полномочий между уполномоченным органом в области охраны окружающей среды и территориальными подразделениями» лицу намеревающемуся осуществлять деятельность ДЛЯ которой предусмотерны обязательная оценка воздействия на окружающую среду, необходимо подать заявление намечаемой деятельности В уполномоченный орган В области окружающей среды («Комитет экологического регулирования и контроля Министерства экологии, геологии и природных ресурсов РК»).

Руководитель Мусапарбеков К.

Исп.: Зікрия Н.Р. 41-08-71

## Руководитель департамента

Мусапарбеков Канат Жантуякович

